
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

N° DetSet 00377/2018 del 19/12/2018

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO:  Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 commi 1 e 2 bis D. Lgs n. 165/2001

per la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” –

cat. C1-  Approvazione dei verbali  trasmessi dalla Commissione Esaminatrice.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02039/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03150-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 20/12/2018 al 04/01/2019

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

Oggetto: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 commi 1 e 2 bis D. Lgs n. 165/2001 per la copertura, a tempo pieno e
indeterminato di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” – cat. C1- Approvazione Verbali Commissione esaminatrice

 

Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione

Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 30/03/2018, si provvedeva all'approvazione del piano di fabbisogno del personale
triennio 2018/2020, in particolare prevedendo per l’anno 2018 la copertura a tempo pieno e indeterminato di:

- n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di Categoria “C1” giuridico – profilo professionale: “Istruttore di Vigilanza”, mediante mobilità
esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni

- n. 5 posti a tempo indeterminato e pieno, di Categoria “C1” giuridico – profilo professionale: “Istruttore di Vigilanza”, mediante
scorrimento graduatorie previe procedure di mobilità prescritta dalla legge.

- con determinazione dirigenziale n.00583/2018 del 04/05/2018 è stato approvato l'avviso di mobilità per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” – cat. C1- in applicazione dell’art 30 commi 1 e 2 bis del D. lgs 165/2001.

-in esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato in data 08/06/2018, per estratto sulla G.U. 4° Serie Speciale
Concorsi ed Esami n. 45, e in forma integrale all'Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Afragola,il relativo avviso di selezione,
di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 8 Luglio 2018, quale 30° giorno successivo alla sua pubblicazione, prorogato
alla successiva prima giornata lavorativa, in quanto giorno festivo.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute n . 7 domande di partecipazione
alla procedura di mobilità volontaria per la copertura, a tempo indeterminato, di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” – cat. C1- in
applicazione dell’art 30 commi 1 e 2 bis del D. lgs 165/2001.

- Con Determinazione dirigenziale n. 01211/2018 del 23/07/2018 si procedeva all'approvazione degli elenchi dei candidati ammessi e non
ammessi alla procedura di mobilità.

- Con determinazione dirigenziale n.01974/2018 del 06/12/2018 si procedeva a nominare i componenti della Commissione Esaminatrice
della procedura di mobilità esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” – cat. C1- in
applicazione dell’art 30 commi 1 e 2 bis del D. lgs 165/2001.

Preso atto che il Presidente della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso al Rup in data 17/12/2018 i
verbali dei propri lavori.

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi a quanto
previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando di mobilità ed al regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.

Per tutto quanto sopra si propone di

D E T E R M I N ARE

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare i verbali dei lavori trasmessi dalla commissione giudicatrice della della procedura di mobilità esterna per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di “Istruttore di Vigilanza” – cat. C1- in applicazione dell’art 30 commi 1 e 2 bis del D. lgs
165/2001, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale

3) di dare atto che alla nomina e all’assunzione del vincitore per 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di Categoria “C1” giuridico –
profilo professionale: “Istruttore di Vigilanza”, mediante mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo
2001, n. 165 e successive modificazioni, si provvederà con separato e successivo atto, espletate tutte le verifiche istruttorie, previa verificare
del  rispetto dei principi contabili con i  vincoli assunzionali per l'anno 2018.



3DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

4) dare atto altresì che per la copertura dei 5 posti a tempo indeterminato e pieno, di Categoria “C1” giuridico – profilo professionale:
“Istruttore di Vigilanza”, si procederà mediante scorrimento di graduatorie vigenti come indicato nella deliberazione di Giunta Comunale
n.59 del 30/03/2018 di Approvazione del piano di fabbisogno del personale triennio 2018/2020, con separato e successivo atto, espletate
tutte le verifiche istruttorie e  previa verifica del rispetto dei principi contabili con i vincoli assunzioni per l'anno 2018.

5) di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso
di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della
Repubblica.

6) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs.
267/2000.

7) di pubblicare la graduatoria all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito internet del Comune di Afragola Sez. Concorsi.

 

Allegati: Verbali commissione giudicatrice nn. 1 e 2

 

Il Responsabile del Procedimento

Istruttore Direttivo Amministrativo

D.ssa Rosa Cuccurese

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o
di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore
o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende
integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore
Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;



4DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine
progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

D.SSA MARIA PEDALINO

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione,
mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



5DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

CITTA9 DI AFRAGOLA

Città Metropolitana di Napoli

Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 commi l e i bis D. Lgs n. 165/2001 per la

copertura, a tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di "Istruttore di Vigilanza" - cat. CI- -

VERBALE n° 1 Insediamento Commissione

II giorno 11 del mese di Dicembre dell'anno 2018, presso la Casa Comunale si è proceduto all'insediamento

della Commissione di concorso, regolarmente costituita con determinazione n°01974/2018 del 06/12/2018.

Sono presenti il dott. Marco Chiauzzi, Dirigente del Settore Finanziario, in qualità di Presidente della

Commissione esaminatrice, la Dott.ssa M. Giuseppina D'Ambrosio, Segretario Generale,

Gap. Calandrelli Francesco, Posizione Organizzativa Servizio Gestione del Territorio, in qualità di

componenti.

Funge da Segretario verbalizzante, la dottoressa Rosa Cuccurese, dipendente dell'Ente.

La Commissione esaminatrice
Preso atto che:

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 30/03/2018, si provvedeva all'approvazione del piano di

fabbisogno del personale triennio 2018/2020, in particolare prevedendo per l'anno 2018 la copertura a tempo

pieno e indeterminato di:

- n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di Categoria "CI" giuridico - profilo professionale:

"Istruttore di Vigilanza", mediante mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30, comma 1, del D.Lgs.

30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni

- n. 5 posti a tempo indeterminato e pieno, di Categoria "CI" giuridico - profilo professionale:

"Istruttore di Vigilanza", mediante scorrimento graduatorie previe procedure di mobilità prescritta dalla

legge.

- con determinazione dirigenziale n.00583/2018 del 04/05/2018 è stato approvato l'avviso di mobilità per la

copertura a tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di "Istruttore di Vigilanza" - cat. CI- in applicazione

dell'art 30 commi 1 e 2 bis del D. Igs 165/2001.

-in esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato in data 08/06/2018, per estratto

sulla G.U. 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 45, e in forma integrale all'Albo pretorio e sul sito

istituzionale del Comune di Afragola,il relativo avviso di selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza

era fissato per il giorno 8 Luglio 2018, quale 30° giorno successivo alla sua pubblicazione, prorogato alla

successiva prima giornata lavorativa, in quanto giorno festivo.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute

n . 7 domande di partecipazione alla procedura di mobilità volontaria per la copertura, a tempo

indeterminato, di n.6 posti di "Istruttore di Vigilanza" - cat. CI- in applicazione dell'art 30 commi 1 e 2 bis

del D. Igs 165/2001.



6DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

LA COMMISSIONE

prende visione della determinazione n° 1211/2018 del 23/07/2018 con la quale si procedeva ali'

approvazione degli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità e

preliminarmente dichiara l'inesistenza di rapporto di parentela o di affinità entro il quarto grado, dei suoi

componenti con i concorrenti, così come prescritto dall'ari. 154 del vigente Regolamento degli Uffici e dei

Servizi e dagli artt.- 51 e 52 c.p.c.

Prende atto che,come stabilito dall'avviso, la selezione è effettuata mediante l'esame dei curricula vitae, per

la conoscenza ed accertamento della professionalità posseduta e colloquio conoscitivo.

Rileva che per la suindicata valutazione ha a disposizione n. 30 punti, così come indicato e disciplinato

dall'art. 192 e ss. del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che sono distinti come segue:

C o l l o q u i o p u n t i 20 - T i t o l i p u n t i 10

Procede, poi, alla determinazione, per ciascuno dei candidati ammessi, all'attribuzione dei suindicati

punteggi.

a. max 10 punti per titoli di studio, di servizio e titoli vari, così ripartiti:

• n. 3,5 punti per titoli di studio

• n. 3,5 punti per titoli di servizio

• n. 3,0 punti per titoli vari

Si precisa che il punteggio previsto per titoli vari, viene suddiviso come segue, per un punteggio massimo

attribuibile pari a 3 :

• pubblicazioni: 0,10

• esperienze, consulenze ... : 0,10

• collaborazioni elevata professionalità: 0,30

• incarichi a funzioni superiori: 0,30

• master, corsi di formazione ...: max 1,50 ( da 1 a 5 corsi 0,50; dea 6 a 10 corsi 1,00; oltre 10 1,50)

• curriculum professionale: max 0,50

• servizi attinenti: 0,20

b . max 20 p u n t i per i l c o l l o q u i o .

Si allegano le schede di valutazione dei titoli di ciascun candidato ammesso, secondi i suesposti criteri.

La commissione, a questo punto, stabilisce di fissare per il 17/12/18, ore 10,00, presso gli uffici comunali di

Piazza Municipio, i colloqui dei candidati idonei i quali si svolgeranno secondo l'ordine alfabetico, e di

procedere alla convocazione dei suddetti candidati tramite mail.

Letto, firmato e sottoscritto

ILHRGESIDE
5otf. Marco Ghiauzzi l'Ambrosio

IL CO
Cap. Calan



7DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

CITTA DI AFRAGOLA
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE RISORSE UMANE

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA. AI SENSI DELL'ART.30

DEL D.LGS N.165/2001 DI n. 6 posti di categoria C - Istruttore di Vigilanza

VALUTAZIONE TITOLI PARTECIPANTI AMMESSI

Afragola lì

COGNOME E

NOME

1. Caravaglio

Giulia

2. De Martino

Immacolata

3. Capobianco

Carlo

4. Santacroce

Pasquale

TITOLI DI

STUDIO

PUNTI

0,10

PUNTI

0,60

PUNTI

2,10

PUNTI

0,70

TITOLI DI

SERVIZIO

PUNTI

3,20

PUNTI

3,50

PUNTI

2,80

PUNTI

3,50

TITOLI

VARI

PUNTI

0,10

PUNTI

2,00

PUNTI

1

PUNTI

0,50

TOTALE

PUNTEGGIO

3,40

PUNTEGGIO

6,10

PUNTEGGIO

5,90

PUNTEGGIO

4,70

II Presidenti

Doti



8DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018



9DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

CITTA' DI AFRAGOLA

Città Metropolitana di Napoli

Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 commi 1 e 2 bis D. Lgs n. 165/2001 per la

copertura, a tempo pieno e indeterminato di n.6 posti di "Istnittorc di Vigilanza" - cat. CI- -

VERBALE n° 2

II giorno 17 del mese di Dicembre dell'anno 2018, alle ore 10:30, presso la Casa Comunale si si è riunita la

Commissione esaminatrice composta da:

Dott. Marco Chiauzzi, Dirigente del Settore Finanziario - Presidente;

la Dott.ssa M. Giuseppina D'Ambrosio, Segretario Generale - Componente

Cap. Calandrelli Francesco, Posizione Organizzativa Servizio Gestione del Territorio - Componente

Dott.ssa Rosa Cuccurese - Segretario Verbalizzante

per la selezione dei candidati ammessi a sostenere il colloquio di mobilità esterna, ai sensi

dell'art.30 del D. Lgs. 165/01, per la copertura a tempo indeterminato, di n. 6 posti di "Istnittorc

di Vigilanza" - cat. Cl-

La Commissione così riunita alle ore 10,55 constata la presenza della sola candidata De Martino

Immacolata identificata con carta d'identità n. AY8735813 rilasciata dal Comune di Vico Equense in

data 17/10/2017, e l'assenza degli altri candidati ammessi alla selezione e regolarmente convocati

in data 11 Dicembre c.a. a mezzo pec/mail comunicata.

La Commissione da inizio al colloquio.

Si inizia con l'esame della candidata De Martino Immacolata ammessa a sostenere la prova di
selezione, alla quale preliminarmente vengono chieste le motivazioni circa la scelta di trasferirsi
presso il Comune di AFRAGOLA. Poi vengono formulate n. 2 domande:

Funzioni della Polizia Giudiziaria
Sequestro di Bene Immobile
Illeciti Amministrativi - Depenalizzazione

Al termine dell'esame la Commissione si riunisce in seduta riservata e decide il seguente voto: 18,
(diciotto/ventesimi), con il seguente giudizio: " Coerente per esperienza, conoscenza specifica
nell'ambito delle funzioni di polizia locale".

Alle ore 11:30 si concludono le operazioni di selezione e la Commissione provvede a redigere la
graduatoria definitiva con il punteggio complessivo conseguito dalla candidata in questa sede
esaminate, allegata al presente verbale.

Letto confermato e sottoscritto.

Il Presidente ( Dr. Marco Chiauzzi)

II Componente (Dott.ssa M. Giuseppina& Ambrosio)



10DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

Il Componente (Gap. Calandrelli Francesco)

II Segretario (Dott.ssa Rosa Cuccurese)



11DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018

CITTA DI AFRAGOLA
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE RISORSE UMANE

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA. AI SENSI DELL'ART.30

DEL D.LGS N.165/2001 DI n. 6 posti di categoria C - Istruttore di Vigilanza

COGNOME E

NOME

1. Caravaglio

Giulia

2. De Martino

Immacolata

3. Capobianco

Carlo

4. Santacroce

Pasquale

COLLOQUIO

ASSENTE

PUNTI

18/20

ASSENTE

ASSENTE

ESITO

TITOLI

PUNTI

3,40

PUNTI

6,10

PUNTI

5,90

PUNTI

4,70

PUNTI TOTALI

RINUNCIATARIO

Afragola lì

PUNTI

24,10

RINUNCIATARIO

RINUNCIATARIO



12DSG N° 02039/2018 del 19/12/2018


